
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 28 de março de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1172 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  49/2024 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: GABRIELA RODRIGUES - EPP 

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 

de PROGRAMA EDUCACIONAL DE RECICLAGEM – 
PROGRAMA RECICLE BEM. 

Solicitante: Secretaria de Educação. 

Valor: R$ 140.600,00. 
Data da assinatura: 25/03/2024 

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de licitação nº01/2024. 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA. 
Contratada: DASTECH ASSESSORIA E AUTOMAÇÃO EM 

INFORMÁTICA LTDA. 

Valor: R$3.499,00. 
Objeto: Aquisição de um notebook.  

Solicitante: Secretaria de Obras.  

Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação por limite nº47/2024. 

Processo nº57/2024. 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada:  ERLI AUTO PECAS LTDA 
Valor: R$ 5.026,00. 

Objeto: Aquisição de peças para manutenção da Spin 1.8, placa IVF 

2704 

Solicitante: Secretaria de Obras.  

Data da assinatura: 26/03/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 28/2024. 

EXTRATO DE DISPENSA 

 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Neco Truck Ltda – Epp. 
Valor: R$4.252,80 (quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e 

oitenta centavos). 

Objeto: Aquisição de itens que serão utilizados para a manutenção do 
veículo do Transporte Escolar Ônibus placas IVO 4452. 

Solicitante: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da assinatura: 27/03/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 39/2024. 

EXTRATO CONTRATO N°53/2024 

 
Vendedor: Município de General Câmara.  

Compradora: Roberto Jovani Carlesso & CIA LTDA – ME.  

Objeto: Venda de um lote situado na Rua da Estação, na cidade de 
General Câmara/RS, com a área superficial de 480,002 (quatrocentos e 

oitenta metros quadrados).  

Valor: R$401.616,00 (quatrocentos e um mil seiscentos e dezesseis 
reais). 

Procedimento Licitatório: Leilão nº01/2024. 

Data de assinatura: 25/03/2024.  

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº:  09/2024 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: MARCELO DOS SANTOS TRANSPORTES - ME 
Objeto: Concessão de Serviço de Transporte Público de Passageiros, 

para suprir os roteiros suspenso pelas empresas que prestavam tais 

atividade e em decorrência da pandemia suspenderam. 
Solicitante: Secretaria de Administração. 

Valor: Linha de Boqueirão a Pagador Martel será de R$7,00 (sete 

reais), a Santo Amaro R$8,75, a General Câmara R$11,50, de Pagador  

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 28 de março de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1172 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Martel a Santo Amaro R$7,00 a General Câmara R$10,00 de Santo 

Amaro a General Câmara R$7,00. 
Data da assinatura: 29/01/2024 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por justificativa 

nº03/2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

11/04/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 008/2024 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

REFERENTE AO CONVÊNIO: 917031/2021. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

10/04/2024 a partir das 14h00min, licitação Processo n° 067/2024 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, objeto: BRINQUEDOS, QUE SERÃO COLOCADOS NA 

PRAÇA EURICO GASPAR DUTRA QUE ESTÁ SENDO 

REVITALIZADA. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br 

(51)3655-1399 Ramal 216. 

 

General Câmara/RS, 28 de março de 2024. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2024-03-28T10:28:11-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




